
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.78             DEL 27/01/2015

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Attuazione dell’accordo quadro per l’appalto dei lavori di manutenzione di tutti 
gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n°2 di Olbia – approvazione 
interventi di manutenzione presso varie strutture aziendali

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  27/01/2015 Al 11/02/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  Olbia  n°3013  del 
18/12/2013  attraverso  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe ai 
dirigenti  dei  servizi  e  strutture  aziendali  e  individuati  gli  atti  e  i 
procedimenti di competenza;

Premesso - che con contratto reg.to a Olbia il 29/09/2011 con rep.n°2878 serie 
3, veniva affidato alla Ditta Pro.Co.M. service srl di Roma, l’appalto 
avente come oggetto: “accordo quadro per i lavori di manutenzione di 
tutti  gli  edifici  costituenti  il  patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di 
Olbia”; 
- che con comunicazione acquisita al prot.aziendale col n°54580 del 
31/10/2012 la Ditta Pro.Co.M. service srl, ha comunicato la cessione 
del ramo d’azienda relativo agli appalti pubblici, a favore della Italia 
Appalti srl – con sede legale in Via delle Felci n°36 Olbia;

Considerato che -  dietro  sopralluoghi  e  verifiche  compiute  dal  Servizio  Tecnico  è 
necessario  eseguire  determinati  interventi  di  manutenzione 
straordinaria presso varie sedi aziendali così come meglio dettagliato 
nel computo metrico estimativo redatto dal Servizio Tecnico; 
-  gli  interventi  sono ritenuti  indifferibili  ed improcrastinabili  poiché 
volti a garantire le condizioni di sicurezza, igienicità e salubrità degli 
ambienti oltre che una migliore funzionalità dei locali ove espletare le 
attività aziendali;
- la progettazione degli interventi è stata accettata dalla ditta Italia 
Appalti  srl,  (all.ti  1-2),  che  ha  confermato  il  ribasso  d’asta  del 
38,333%, determinando quindi in:
- € 33.067,57 per lavori a corpo e a misura
- € 1.161,90 per costi manodopera e sicurezza
oltre IVA al 10%, l’impegno economico da sostenere;

Visti - il D. Lgs. n.163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
-  la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.10  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

Servizio Tecnico



- di approvare il computo metrico estimativo redatto dal Servizio Tecnico, per l’esecuzio-
ne  degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  presso  varie  strutture  aziendali, 
nell’ambito dell’accordo quadro per i lavori di manutenzione di tutti gli edifici costi-
tuenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n. 2 di Olbia, per un importo al netto del ribas-
so d’asta del 38,333% di € 33.067,57 oltre € 1.161,90 per oneri sicurezza e manodope-
ra oltre IVA al 10%;

- di affidare alla Italia Appalti srl – via delle Felci n°36 Olbia, l’esecuzione degli interventi 
di manutenzione straordinaria nell’ambito dell’accordo quadro per i lavori di manuten-
zione di tutti gli edifici costituenti il patrimonio immobiliare dell’ASL n.2 di Olbia”;

- di imputare la somma complessiva pari a € 37.652,42 compreso oneri sicurezza e IVA 
al 10%, sul conto n. 0102020801 “immobilizzazioni materiali in corso e acconti” – ma-
cro 3 dell’esercizio finanziario 2015.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       






























